

Fredagen den 2 juni 1967. Onsdagen den 14 juni

Fredagen den 7 juli 1967.

Esperantister hänryckta även av billingsbygd

Vana vid vackra vyer världen över var många av de 50-talet skaraborgska esperantister, som i onsdags kväll var samlade i sin distriktsordförandes sportstuga på Billingen, men även detta beresta sällskap föll så smått i hänryckning över utsikten mot Valle härads glänsande vattenytor, när man före distriktsårsmötet tog en promenad till högsta utsiktspunkten vid bergets västliga rand.

Men så ägnade man sig åt mera internationella saker. Tyvärr måste distriktsordföranden Lennart Åberg vidarebefordra den tråkiga nyheten att årets världskongress i Israel nu officiellt avlysts — av kända skäl. Rotterdam i Holland får rycka in som ersättningsplats, och det finns också en mängd andra arrangemang att välja på bl.a. stora arrangemang i Malmö och i Innsbruck i Österrike.

Lennart Åberg lämnade också en rapport från den svenska kongressen i Norrköping, där bland annat presenterades en ny lärometod med kombination mellan korrespondens- och kursundervis-

ning. Svenska Institutet har låtit bekosta en esperanto-upplaga av ett Sverige-prospekt, som skall sändas ut till esperantister över hela världen.

Distriktsårsmötet beslöt att till Svenska esperantoförbundets förfogande ställa de nära 2.000 kr som insamlats till den kände skaraborgsesperantisten Fritz Lindéns minne. Årsberättelsen visade på livlig verksamhet i Skövde, Lidköping och Falköping.

Till ordförande onivaldes Lennart Åberg, Skövde, och styrelseledamöter i övrigt blev Åke Blomberg, Lidköping, Ebbe Dybjer, Falköping, Börje Andersson, Skövde, och styrelsesuppleanter Carl-Erik Carlsson, St. Levene, Asta Aronsson, Falköping, och Bertil Johansson, Skövde.

Israel kan ej ta emot världens esperantister

Kriget i Mellanöstern har tvingat Internationella esperantoförbundet att inställa årets världskongress i Tel Aviv i Israel. I stället hålls kongressen i Rotterdam, där det internationella förbundet har sitt säte, den 2—9 augusti.

Det är första gången sedan andra världskriget esperantisterna tvingats inställa och flytta någon av sina stora världskongresser med tusentals deltagare från hela världen. Med särskilt stor förväntan hade man sett fram mot just kongressen i Tel Aviv, eftersom det var den första i denna del av världen. Språksituationen i Israel med ett nyskapat hebreiskt språk var också för esperantisterna en extra krydda. Även esperanto är ju ett nyskapat språk på gammal grund. Man hoppas kunna återkomma till Israel ett annat år, då lyckligare förhållanden råder.

Även om den uteblivna kongressen i Israel är en missräkning, har esperantisterna rika möjligheter till internationell samvaro. En mängd kongresser och sammankomster hålls världen över förutom den nämnda just beslutade världskongressen i Rotterdam. I Innsbruck i Österrike blir det en stor europeisk konferens, och i Malmö håller Arbetarnas internationella esperanto-förbund (SAT) sin världskongress 29 juli—5 augusti. Det kristna esperantoförbundet (Keli) har sin kongress i Torre Pellice i Italien den 22—29 juli. En stor ungdomskongress hålls den 19—29 augusti i Enkhulzen i Holland, och den väntas nu bli träffpunkt för världens esperanto-ungdom i stället för den planerade ungdomskongressen i Natanja i Israel, som också inställts. Även i Bydgoszcz i Polen hålls ungefär samtidigt en stor internationell ungdomskonferens,

Fredagen den 28 juli 1967

ESPERANTOKONGRESS I ROTTERDAM

Esperantovärldskongressen, som från början planerats för Tel Aviv i Israel, men flyttats till Rotterdam, äger rum under tiden 2—9 augusti. Delegater från ca 40 länder kommer till kongressen.

Som representant för svenska regeringen deltar skoldirektör Karl Söderberg, Uppsala, och för Svenska esperantoförbundet riksdagsman Einar Dahl, Uddevalla.

5.000 SKÖVDEBROSCHYRER PÅ ESPERANTO SLUT

Turistbroschyren om Skövde är populär och går åt i stora mängder i turistinformationen i stads-teaterns foajé. Förutom på svenska finns den på finska, engelska, tyska och esperanto. Det ser faktiskt ut som om den sistnämnda upplagan snart skulle ta loven av alla de andra! Fritidsstyrelsen har nämligen måst beordra nytryckning med ytterligare 3.000 av den, sedan de första 5.000 tagit slut.

I sanningens namn skall sägas att de andra språken inte haft möjligheter till samma spridning av broschyren runt om i världen som esperanto-upplagan haft tack vare esperantorörelsens världsomfattande och tydligen perfekt fungerande förbindelser. En liten annons i den största esperanto-tidningen (som ges ut i Belgien men går över hela världen) medförde beställningar på Skövde-broschyren från 25 länder. Fritidsstyrelsen är tacksam för att det inte slagits på trumman mer — den hade då antagligen blivit alldeles översköld av beställningar... Många utläningar har i brev skrivit och tackat för den i deras tyckte utmärkta broschyren, och förklarat att de och andra nu lockas att besöka Skövde.

Fredagen den 4 augusti

20 utländska esperantister till Skövde

Turistréklam för Skövde gör faktiskt verkan. Löckade av Skövde turistbroschyrs översättning till esperanto kommer i nästa vecka ett 20-tal utländska esperantister till staden för att tas emot av esperantotalande skövdebör. Man skall "göra" staden och bygden ordentligt under fem dagar. Bland annat blir det besök i Hjo, Karlsborg och Tiveden samt båtut i Ekens skärgård. Esperantister från England, Frankrike, Polen, Holland, Tyskland, Belgien och Danmark, som tidigare fått skövdebroschyren från Fritidsstyrelsen, har meddelat att de vill komma, en del vid senare tillfälle och ett 20-tal alltså redan i nästa vecka.